

تهیه کننده : ح. حارث



شاید همه گلها را بتوانند نابود کنند، اما هرگز

نمیتوانند بهار را از فرارسیدن باز دارند.

پابلو نرودا

دگرمن سراج الدین پیلوت

رفیق سراج الدین پیلوت فرزند مهندس عظیم الدین در سال «۱۳۴۳» در یک فامیل روشنفکر چشم به جهان گشود. بعد از فراغت از لیسهء محمود طرزی شامل پوهنتون هوایی و مدافع هوایی گردید. با ذکاوت و پشت کار شدید بعد از دریافت سند فراغت با علاقمندی و احساس وطندوستی و خدمت برای انسان رنجکشیدهء آن دیار آمادهء خدمت و پرواز در آسمان نیلگون کشور گردید. آرزوی که از هنگام طفولیت به آن

میاندیشید. بعد جهت ادامهء تحصیلات مسلکی به خارج از کشور اعزام گردید. با علاقهء که به این مسلک داشت به اندوخته های علمی و تجربی خویش افزود. با سپری نمودن چهار سال در خارج دوباره به وطن برگشت و بصفت افسر در قوای هوایی قندهار تعیین بست گردید. با داشتن صداقت، تواضع و کرکتر عالی با گذشت زمان در میان همقطاران خویش محبوبیت بیشتری کسب کرد.

در سرطان سال «۱۳۶۷» در جریان وظیفه در اثر اصابت پارچهء راکت زخم برداشت، بعد از مداوی، در میدان هوایی مزار شریف بصفت آموزگار اجرای وظیفه مینمود. با دریافت صحت دوباره، وظایف محاربوی خویش را از سر گرفت. هنگام که جان و مال، خانه و کاشانه مردم مورد تجاوز نیروهای اهریمنی قرار میگرفت، رفیق سراج الدین مانند عقاب در فضا ظاهر و خفاشان متجاوز را به سزای اعمال ننگین شان میرسانید.

رفیق سراج الدین روزانه «۷-۸» پرواز را با ارادهء استوار و توأم با مؤفقیت بی آنکه شب و روز بشناسد، انجام میداد. وی همچنان در بدرقهء قطارهای اکمالاتی که مواد مورد نیاز اولیه، دوا و دیگر ضروریات اهالی مناطق مختلف کشور را تأمین مینمود، با انجام مانورهای دقیق ضربات کاری را بالای دزدان، قطاع الطریقان وارد می آورد، که مهمترین پروازهای آن در غزنی، خوست، قندهار، پروان و دیگر مناطق کشور صورت گرفته است. رفیق سراج الدین با «۱۱۰۰» پرواز مؤفقانه در ۵۵۰ ساعت به دریافت مدالها و نشانهای افتخاری جمهوری افغانستان مفتخر گردید. با درد و اندوه که به آرزو ها و آرمانهای دیرین خویش نرسید با قلب سرشار از خدمت برای مردم و نفرت از دشمنان خلق، مرگ خیلی زود به سراغش آمد. در ماه قوس سال «۱۳۶۹» هجری شمسی در جریان وظیفه، هوا پیمای جنگی وی سقوط نموده و زنده گی پر افتخار وی

به پایان رسید. فامیل محترم مهندس ، عزیز خویش را از دست دادند ، فرزند نوزاد وی از دیدار پدر برای همیشه محروم گردید . رفیق سراج جای خویشرا در میان رفقا، دوستان و همقطاران خالی گذاشت .

خاطره اش گرامی باد

یادداشت:

از همه رفقا ، همکاران، هم‌زمان، دوستان، اعضای فامیل و سایر هموطنان و کسانی که از هر نقطه نظر با رفیق سراج الدین آشنایی، شناخت و خاطره یی از آن دارند، تقاضا می‌گردد تا به منظورِ ارایهٔ مفصلترِ معلومات و شناخت بهتر و بیشتر از رفیق شهید یاد داشته‌ها، نامه‌ها، خاطره‌ها و پیامهای شان را به ما بفرستند.

www.ayenda.org